



تعزیرات بر بازار شب یلدا نظارت می‌کند

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران از برگزاری گشت ویژه یلدا با حضور کارشناسان اصناف و بازرسان سازمان صنعت خبر داد و گفت: برای نخستین بار گشت موتوری تعزیرات به صورت سرزده از اصناف بازدید می‌کند.

احمد جعفری نسب روز دوشنبه در حاشیه برگزاری گشت ویژه یلدا در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: گشت ویژه تعزیرات از ۱۵ آذر ماه در سراسر تهران آغاز شده‌است و باتوجه به نزدیک شدن شب یلدا، بازدید و بازرسی از اصناف بیشتر خواهد شد.

وی ادامه داد: برای نخستین بار گشت‌های موتوری با توجه به ترافیک و شلوغی این روزها در این گشت‌های ویژه حضور دارند.

جعفری نسب افزود: امروز دوشنبه ۱۰ گشت موتوری و پنج گشت مشترک با حضور در بازارهای شلوغ و پرتردد اقدام مربوط به شب یلدا از جمله آجیل و خشکبار، میوه، مرغ و ماهی را مورد بازرسی قرار می‌دهند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران تصریح کرد: شهر و ندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف گران فروشی با شماره ۱۳۵ تماس بگیرند.



ضرورت تأمین بیش از ۷۲۰ میلیون اصله نهال برای اجرای طرح زراعت چوب

مجری طرح ملی زراعت چوب گفت: بیش از ۷۲۰ میلیون اصله نهال برای اجرای طرح ملی زراعت چوب در سطح ۵۰۰ هزار هکتار زمین نیاز است.

کامران‌پور مقدم گفت: نیاز طرح زراعت چوب بیش از ۷۲۰ میلیون اصله نهال سریع‌الرشد است که رونق بخش تولید نهال و فعال‌تر شدن نهالستان‌های منابع طبیعی و بخش خصوصی در کشور می‌شود.

پورمقدم افزود: برای تولید هر ۲۰۰ هزار اصله نهال از گونه‌های زراعت چوبی توسط بخش خصوصی، حداقل یک شغل دائم ایجاد می‌شود.

او با اشاره به نقش زراعت چوب در ترسیب کربن گفت: با توجه به کاشت گونه‌های سریع‌الرشد در این طرح، می‌توان مقدار بیشتری از کربن را جذب و تبدیل به چوب کرد.

او درباره مصرف آب در زراعت چوب گفت: براساس سیاست وزارت جهاد کشاورزی در این طرح از آب سبز، آب‌های نامتعرف و پساب‌ها استفاده خواهد شد.

گزارش

نقیسه امامی

روزنامه نگار

اقدامات و فعالیت‌های پرونده موسوم به فساد چای دیش در پایان سال اول دولت شناسایی و تحت اشراف و پیگیری بخش‌های ذیصلاح قرار گرفت. طبق گفته‌های مقامات مسئول، اولین نهاد دولتی که نسبت به موضوع این فساد حساسیت نشان داد، وزارت اطلاعات بود که این مسأله را به اطلاع بخش بازرگانی وزارت اطلاعات رساند و به همین سبب اولین اقدام رسمی درباره جلوگیری از ثبت سفارش و ابطال مجوز ارزی واردات چای از سوی وزارت جهاد کشاورزی صورت گرفت.

سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی نام‌های با موضوع ابطال مجوز تعلیق ثبت سفارش را در تاریخ ۱۲ شهریورماه سال گذشته به مدیرکل دفتر

مقررات، صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت ارسال کرد. وزارت جهاد کشاورزی در ماه‌های گذشته نیز با همکاری بخش‌های مختلف دستگاه قضایی، اقدامات جدی را برای برخورد با متخلفان و کمک برای به نتیجه رسیدن اقدامات دولت برای ریشه کن کردن زمینه‌های فساد انجام داد اما برای طی شدن صحیح مسیر و جلوگیری از ایجاد حاشیه از رسانه‌های شدن آن جلوگیری نمود. محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی نیز با تأکید بر برخورد جدی با هرگونه رانت، فساد و انحصار گفته است: در صورت اثبات خطا، مسئول در هر سطحی عزل می‌شود چراکه این خط قرمز است و در وزارتخانه و سایر استان‌ها انجام خواهد گرفت.

هیچگونه ارز ترجیحی برای چای در دولت سیزدهم داده نشده است

وزارت جهاد کشاورزی در پرونده موسوم به فساد چای دیش، مجموعه اقدامات صورت گرفته از سوی دستگاه‌های ذیربط



توضیح وزارت جهاد کشاورزی در برخورد با فساد در واردات چای:

معادل تمام دلارهای تخصیص یافته

به پرونده چای دیش، ریال گرفته شده است

در دولت برای رسیدگی به این موضوع را تشریح کرده است. روابط عمومی این وزارتخانه با بیان اینکه حدود نیمی از ارزهای دریافتی شرکت‌های مزبور در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بابت واردات ماشین‌آلات و تجهیزات فرآوری چای (اسانس، فیلتر کاغذ، مقوا و سایر اقلام) بوده است و نیم دیگر آن، مربوط به واردات چای بوده اعلام کرده است: ارقام ادعایی تخصیص ارز صرفاً بابت واردات چای منطبق با واقع نیست و در دولت سیزدهم، هیچگونه ارز ترجیحی به شرکت‌های مزبور داده نشده است، بلکه تمامی ارزهای دریافتی این شرکت و توابع آن در قالب ارز نیماپیی بوده و ما به ازای ریالی آن قبل از تخصیص ارز، از طرف شرکت‌های مزبور به صورت کامل پرداخت شده است.

مجموعه مذکور در فرایند اقدامات خویش، ترفندها و سازماندهی ویژه‌ای به کار گرفته است، از جمله در این مسیر از شرکت‌های متعدد دارای ذی‌نفع واحد بهره گرفته و تخلفات خویش را با استفاده

ارقام ادعایی تخصیص ارز صرفاً بابت واردات چای

منطبق با واقع نیست و در دولت سیزدهم، هیچگونه ارز ترجیحی به شرکت‌های مزبور داده نشده است، بلکه تمامی ارزهای دریافتی این شرکت و توابع آن در قالب ارز نیماپیی بوده و ما به ازای ریالی آن قبل از تخصیص ارز، از طرف شرکت‌های مزبور به صورت کامل پرداخت شده است

استرداد محموله جدید چای که در مسیر ورود به بنادر ایران بود و تحویل و تخلیه آن در گمرکات کشور و شناسایی تعدادی از عوامل و دست‌اندرکاران دارای قصور و تقصیر احتمالی در دستگاه‌های دولتی و پیگیری عزل و جابه‌جایی آنها و رسیدگی به تخلفات آنان در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات انجام گرفته است. ضمناً تعیین عنوان اتهام و افراد در معرض اتهام و تعقیب آنها با تشخیص مقام قضایی رسیدگی کننده به پرونده است. عزم جدی دولت مردمی، مقابله قاطع و بدون ملاحظه با هرگونه فساد و مسدود کردن گلوگاه‌های فساد است. رئیس جمهور هم درباره افشای پرونده چای دیش تأکید کرده است که ساختار فساد را باید اصلاح و نتیجه‌اش به مردم گزارش شود. ضمن اینکه دولت ۹ ماه پیش موضوع فساد در این پرونده را کشف و اعلام کرد و در رسانه ملی هم برای تشریح این موضوع، چهار میزگرد برگزار شد. وزارت جهاد کشاورزی همچنین به منظور از بین بردن بسترهای تخلف و فساد و با بهره‌گیری از یافته‌های این پرونده و پرونده‌های مشابه بویژه در حوزه ارز و واردات کالا، اقدامات زیر را به انجام رسانده است از جمله سیستمی کردن ثبت سفارش‌ها و حذف عامل انسانی، شناسایی شرکت‌های دارای ذی‌نفع واحد، تشکیل کمیته‌های فنی بررسی ثبت سفارش و تخصیص ارز، تعیین سقف ثبت سفارش متناسب با نیازمندی کشور در کالاهای مختلف و لحاظ کردن سفارش و تخصیص ارز. علاوه بر اقدامات

روند تحقیقات، پیگیری و اخذ دستور قضایی و ممنوع الخروج کردن متهمان و پیشگیری از تکرار اتفاقات مشابه و مسدود کردن زمینه خروج متهم از کشور و اطلاع‌رسانی موضوع پرونده و اعلام در جریان بودن روند تحقیقات در فروردین ۱۴۰۲ از طرف دبیرخانه ستاد هماهنگی دقیق موضوع و احراز تخلف و اثبات ذی‌نفع واحد بودن شرکت‌های گوناگون نیازمند بررسی‌های دقیق و صرف زمان بوده است. مضافاً با توجه به مقررات قانونی، وقوع موضوع عدم رفع تعهد ارزی مستلزم انقضای مهلت قانونی (۱۸ ماهه) است که دولت و وزارت محترم اطلاعات به این موضوع ورود کرده و اقدامات گسترده‌ای برای کشف آن انجام گرفته است. دولت با محوریت وزارت اطلاعات در فرایند تحقیقات این پرونده، اقداماتی از جمله شناسایی و رصد و پیگیری پرونده از شهریور ۱۴۰۱، ارسال گزارش اولیه به دادسرای ویژه جرائم اقتصادی تهران در اسفند ۱۴۰۱، ارسال ۱۷ فقره گردش کار و گزارش تکمیلی مشتمل بر هزاران برگ اسناد و مدارک به دادسرای مذکور در زمینه

ایران رتبه سوم تولید انار در جهان



اصفهان ۷ درصد، لرستان ۶ درصد، خراسان جنوبی ۳ درصد، سیستان و بلوچستان ۲ درصد و کرمان یک درصد است. براساس گزارش وزارت جهاد کشاورزی تولید انار بیش از نیاز و مصرف داخلی است و ظرفیت افزایش صادرات را نیز داریم. زهرا جلیلی مقدم اظهار کرد: سطح باغات انار حدود ۹۶ هزار و ۵۰۰ هکتار است که از این سطح ۹۱ هزار و ۸۰۰ هکتار بارور و مابقی غیربارور است. وی با بیان اینکه انار شب یلدا تأمین است، گفت: میزان تولید انار بیش از نیاز و مصرف داخلی است و ظرفیت افزایش صادرات را نیز داریم.

رشد داشته است. به گفته وی ایران دارای رتبه نخست سرانه تولید انار و رتبه سوم تولید در جهان است. براساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی جلیلی مقدم به استان‌های تولیدکننده انار نیز اشاره کرد و گفت: استان‌های فارس، مرکزی، خراسان رضوی، یزد، سمنان، اصفهان، لرستان و قم جزو بزرگترین تولیدکنندگان انار کشور محسوب می‌شوند. به‌طور جزئی‌تر، استان فارس ۳۳ درصد، مرکزی ۱۰ درصد، یزد ۸ درصد، خراسان رضوی ۷ درصد، سمنان ۸ درصد،

مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی ضمن اشاره به تأمین انار شب یلدا، گفت: میزان تولید انار بیش از نیاز و مصرف داخلی است و ظرفیت افزایش صادرات را نیز داریم. زهرا جلیلی مقدم اظهار کرد: سطح باغات انار حدود ۹۶ هزار و ۵۰۰ هکتار است که از این سطح ۹۱ هزار و ۸۰۰ هکتار بارور و مابقی غیربارور است. وی با بیان اینکه انار شب یلدا تأمین است، گفت: میزان تولید انار بیش از نیاز و مصرف داخلی است و ظرفیت افزایش صادرات را نیز داریم.

مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری اضافه کرد: میزان صادرات هشت ماهه انار کشور ۱۲ هزار و ۶۰۰ تن با ارزش حدود ۶ میلیون دلار است. این میزان صادرات نسبت به ۷۰ درصد مشابه سال گذشته ۷۰ درصد از نظر وزنی و بیش از ۱۲۰ درصد به لحاظ ارزشی

محدودیتی در صادرات محصولات کشاورزی نداریم



نیکبخت گفت: هیچ انسدادی در صادرات محصولات کشاورزی نداریم، کشاورزان و تولیدکنندگان باید در بازارهای بین‌المللی نقش آفرین باشند، اعتقاد ما بر این است که صادرات جریان تولید را دوام می‌بخشد.

وزیر جهاد کشاورزی افزود: کارهای خوبی در تعاملات بین‌المللی صورت پذیرفته و لازم است، تفاهنامه‌ها، توافقات، مرادفات دو و چندجانبه و اجلاس‌های مشترک به قرارداد پروتکل‌های اجرایی منتهی شود: از این رو همکاری نزدیک با بخش اقتصادی وزارت امور خارجه تسهیل‌کننده امور است.

ارجاع سرمایه‌گذار به تهران، جای سؤال دارد، علاوه بر این پروانه بهره‌برداری واحدهای کوچک سنتی به سهولت صادر شود و برای رونق تولید در روستاها، محدودیت‌ها برداشته شده و پروانه‌ها تمدید شود. وزیر جهاد کشاورزی صندوق بیمه کشاورزی را تکیه‌گاه مطمئنی در حوادث کشاورزی خواند و گفت: تقویت این صندوق لازم است و بیمه‌گری خارج از آن ممنوع و یک تخلف مشهود است، زیرا صندوق بیمه کشاورزی زبان حوادث را جبران می‌کند و هزینه‌کرد منابع جز در این صندوق قابل قبول نیست.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه هیچ انسدادی در صادرات محصولات کشاورزی وجود ندارد، گفت: کشاورزان و تولیدکنندگان باید در بازارهای بین‌المللی نقش آفرین باشند.

محمدعلی نیکبخت، در نشست شورای معاونین و مدیران گفت: تکریم ارباب رجوع از خطوط قرمز دولت است و برخورد نامناسب با مراجعه‌کنندگان در دولت مردمی جایگاهی ندارد. بخش زیادی از مشکلات و مراجعات کشاورزان، بهره‌برداران و مردمی که از روستا و شهرستان به تهران می‌آیند، در همان محل قابل حل است.

نیکبخت در بخش دیگری از سخنان خود به الزامات سرمایه‌گذاری در زیربخش‌های کشاورزی پرداخت و گفت: هیچ محدودیتی برای سرمایه‌گذاری نخواهیم داشت بنابراین ستاد دستورالعمل اصلاحی را تهیه و ابلاغ کند. این دستورالعمل به گونه‌ای طراحی شود که رؤسای سازمان‌ها بتوانند موافقت اصولی، پروانه بهره‌برداری و تأسیس را در خود استان صادر کنند. وی همچنین افزود: از این پس